Делопроизводитель

Зимина Н.В

8(34374)-7-47-38

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК»

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1
тел: 834374-7-47-38 e-mail: 89068155844@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru

ПРИКАЗ №    79  - ОД

от 12.03.2020 г.                                                                                                         г. Сысерть

О дополнительных мерах по предупреждению распространения коронавируса

 В связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной COVID-19, руководствуясь п.2 статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999
№ 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1999, N° 14, ст. 1650), постановлением
главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020г. N°
5 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСоУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ежедневном режиме «утреннего фильтра» с обязательной
термометрией (с использованием бесконтактных термометров) с целью
выявления и недопущения в ДОУ детей, сотрудников с признаками
распитаторных заболеваний при входе в здание.

2. Усилить контроль за соблюдением температурного режима, проведение
дезинфекции и режимов проветривания (в том числе, контроль за условиями
гигиенической обработки рук и др.)

3. В случае выявления больных гриппом, ОРВИ, внебольничными пневмониями
в МАДОУ организовать контроль за мероприятиями в соответствии с
санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика
гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций», СП 3.1.2.3116-13
«Профилактика внебольничных пневмоний» (в том числе по медицинскому
наблюдению за контактными лицами);

4. Оборудовать место для незамедлительной изоляции детей и сотрудников с
признаками распираторных заболеваний до приезда бригады скорой
медицинской помощи.

5. При эпидемическом распространении гриппа и ОРВИ (отсутствие по причине
гриппа и ОРВИ 20% и более детей) приостановить образовательный процесс,
ограничить проведение массовых культурных и спортивных мероприятий, в
соответствии с СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых
респираторных вирусных инфекций»); при регистрации внебольничных
пневмоний более 10-ти случаев в образовательном учреждении - временное
приостановление деятельности учреждения сроком до 10-ти дней, в
соответствии с СП 3.1.2.3116-13 «Профилактика внебольничных пневмоний».

6. Проводить генеральную уборку всех помещений с применением
дезинфицирующих средств по вирусному режиму.

7. В жилых помещениях для детей и сотрудников, на пищеблоке, при входе в
санузлы установить дозаторы с антисептическим средством для обработки
рук, а так же обеспечить дезинфекцию воздушной среды с использованием
приборов для обеззараживания воздуха, сохранить режим проветривания
помещений.

mailto:89068155844@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

Делопроизводитель

Зимина Н.В

8(34374)-7-47-38

8. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего хозяйством Грязеву
Н.А. и Пахомчик О.В. и на заместителя заведующего по УВР Сорокину Л.Ю.

9. Общий контроль оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ                                                                                  М.Ю.Чадова